
Einzel-Ticket

 Preis- 
stufe Erwachsene Kinder ²)

1  3,20 € / 3,60 € ¹)  1,80 €
2  4,30 €  2,30 €
3  5,20 €  3,30 €
4  6,40 €  3,60 €
5  8,10 €  4,30 €
6  10,60 €  5,40 €
7  13,30 €  6,70 €
8  16,70 €  8,50 €
9  19,60 €  10,90 €

10  25,60 €  13,30 € 
¹)  Der zweite Preis bezieht sich auf den Verkauf im Bus
²)  Der Kindertarif gilt vom 6. bis zum 15. Geburtstag

Einzel-Ticket digital 
(Nur über die App)

 Preis- 
stufe Erwachsene Kinder ¹)

1  2,88 €  1,62 €
2  3,87 €  2,07 €
3  4,68 €  2,97 €
4  5,76 €  3,24 €
5  7,29 €  3,87 €
6  9,54 €  4,86 €
7  11,97 €  6,03 €
8  15,03 €  7,65 €
9  17,64 €  9,81 €

10  23,04 €  11,97 € 
Kurz-

  strecke 2) 1,44 € 1,44 €

¹)  Der Kindertarif gilt vom 6. bis zum 15. Geburtstag
2) Gilt nur im Bus: Bis max. 3 Haltestellen nach der Einstiegshaltestelle

Öko-Jahres-Abo (Mo - Fr ab 9.00 Uhr)

Preis- 
stufe

Abbuchungsrate 
(1. - 9. Monat) 

Jahresbetrag
(Vorauszahlung)

1 43,00 € 387,00 €
2 51,00 € 459,00 €
3 60,00 € 540,00 €
4 67,00 € 603,00 €
5 79,00 € 711,00 €
6 90,00 € 810,00 €
7 105,00 € 945,00 €
8 123,00 € 1.107,00 €
9 136,00 € 1.224,00 €

10 153,00 € 1.377,00 €
•   Wochentags ab 9.00 Uhr, am Wochenende und an Feiertagen ganztägig gültig
•    Kostenfreie Mitnahme: Jederzeit freie Mitnahme der eigenen Kinder bis zum  

15. Geburtstag; Mo - Fr ab 19.00 Uhr, an Samstagen, Sonn- und Feiertagen 
(auch 24. und 31.12.) ganztägig kostenlose Mitnahme einer 2. Person

Abonnements: Weniger zahlen, mehr fahren. 3 Monate geschenkt und großzügige Mitnahme-
bedingungen – erhältlich im Kundenzentrum  
Neben der Abbuchung in 9 Monatsraten haben Sie auch die Möglichkeit, den gesamten Jahresbetrag im Voraus zu zahlen.

Jobticket – erhältlich über den Arbeitgeber 
Mehr: rvv.de/job-ticket

JOBTICKET Plus

Preis- 
stufe

Monatsbetrag
(Ab 3 Pers., inkl. Arbeitgeberzuschuss  

von mind. 10 € pro Monat)

1  31,00 € 
2  39,00 € 
3  57,00 € 
4  76,00 € 
5  93,00 € 
6  123,00 € 
7  164,00 € 
8  197,00 € 
9  233,00 € 

10  251,00 € 
•   Kostenfreie Mitnahme: Mo - Fr ab 19.00 Uhr, an Samstagen, 

Sonn- und Feiertagen (auch 24. und 31.12.) ganztägig kosten-
lose Mitnahme von bis zu 4 Personen

Jahres-Abonnement

Preis- 
stufe

Abbuchungsrate 
(1. - 9. Monat) 

Jahresbetrag
(Vorauszahlung)

1  63,00 €  567,00 €
2  76,50 €  688,50 €
3  102,00 €  918,00 €
4  128,00 € 1.152,00 €
5  154,00 €  1.386,00 €
6  196,00 €  1.764,00 €
7  250,00 €  2.250,00 €
8  299,00 €  2.691,00 €
9  352,50 €  3.172,50 €

10  376,50 €  3.388,50 €
•   Kostenfreie Mitnahme: Mo - Fr ab 19.00 Uhr, an Samstagen, Sonn- und 

Feiertagen (auch 24. u. 31.12.) ganztägig kostenlose Mitnahme von bis zu 
4 Personen

Deutschlandtickets – erhältlich als Handy-Ticket über 
die App, im Webshop und als Chipkarte im Kundenzentrum 

 
Deutschlandticket

Gültig ab 01.01.2025Einzelne Fahrten – erhältlich als Handy-Ticket über die App, teils auch im Vorverkauf und im Bus

Streifen-Ticket 
(10 Streifen, 12,00 € im Vorverkauf, 14,00 € im Bus)

50-Streifen-Ticket 
    (50 Streifen, 55,00 € – nur über die App)

Streifen-Ticket U21 4)
(10 Streifen, 10,50 €)

Preis- 
stufe

benötigte 
Streifen Erwachsene ¹) benötigte 

Streifen Kinder ²) benötigte
Streifen Erwachsene benötigte

Streifen Kinder ²) benötigte
Streifen

U21- 
Tarif

1 2  2,40 € 1  1,20 € 2  2,20 € 1 1,10 € 2  2,10 €
2 3  3,60 € 2  2,40 € 3  3,30 € 2 2,20 € 3  3,15 €
3 4  4,80 € 2  2,40 € 4  4,40 € 2 2,20 € 4  4,20 €
4 5  6,00 € 3  3,60 € 5  5,50 € 3 3,30 € 5  5,25 €
5 6  7,20 € 3  3,60 € 6  6,60 € 3 3,30 € 6  6,30 €
6 8  9,60 € 4  4,80 € 8  8,80 € 4 4,40 € 8  8,40 €
7 10  12,00 € 5  6,00 € 10 11,00 € 5 5,50 € 10  10,50 €
8 12  14,40 € 6  7,20 € 12  13,20 € 6 6,60 € 12  12,60 €
9 14  16,80 € 7  8,40 € 14  15,40 € 7 7,70 € 14  14,70 €
10 17  20,40 € 9  10,80 € 17  18,70 € 9 9,90 € 17  17,85 €

Kurz-
  strecke 3) 1 1,20 € 1 1,20 € 1 1,10 € 1 1,10 € Nicht möglich

1)  Die Preisangaben beziehen sich auf den Vorverkauf
2)  Der Kindertarif gilt vom 6. bis zum 15. Geburtstag

3) Gilt nur im Bus: Bis max. 3 Haltestellen nach der Einstiegshaltestelle
4)  Nur über die App und in Vorverkaufsstellen erhältlich; der U21-Tarif gilt vom 15. bis zum 21. Geburtstag

(Über die App, im Webshop, als Chipkarte)

Deutschlandticket

58,00 € pro Monat

(Im Webshop)

Bayerisches Ermäßigungsticket

38,00 € pro Monat

(Über den Arbeitgeber)

Deutschlandticket Job

Maximal 40,60 € pro Monat 1)
1) Abhängig vom Zuschuss des Arbeitgebers

365-Euro-Ticket RVV –  
erhältlich im Webshop

Für einen Jahrespreis von 365 Euro, 
also umgerechnet einem Euro pro Tag, 
können Auszubildende, Schülerinnen 
und Schüler im gesamten RVV-Netz 
beliebig oft mit Bus und Bahn fahren. 
 
Beim 365-Euro-Ticket handelt es sich 
um eine persönliche Jahreskarte, 
d. h. das Ticket ist nicht übertragbar, 
und es bestehen keine Mitnahme-
möglichkeiten für weitere Personen. 
Mehr: rvv.de/365

Preis- 
stufe Wochen-Ticket ¹) Wochen-Ticket

vergünstigt ²) Monats-Ticket 3) Monats-Ticket
vergünstigt ²)

Öko-Monats-Ticket
Mo-Fr ab 9.00 Uhr 3) 4)

1  23,00 €   18,40 €  63,00 €  50,00 € 43,00 €
2  27,50 €  22,00 €  76,50 €  58,50 € 51,00 €
3  37,00 €  29,60 €  102,00 €  82,00 € 60,00 €
4  45,50 €  36,40 €  128,00 €  96,50 € 67,00 €
5  53,50 €  42,80 €  154,00 €  124,00 € 79,00 €
6  68,50 €  54,80 €  196,00 €  156,00 € 90,00 €
7  87,50 €  70,00 €  250,00 €  200,00 € 105,00 €
8  105,50 €  84,40 €  299,00 €  241,00 € 123,00 €
9  120,00 €  96,00 €  352,50 €  282,00 € 136,00 €

10  133,50 €  106,80 €  376,50 €  301,00 € 153,00 €

Wochen- und Monats-Tickets – erhältlich im Vorverkauf

•   Keine kostenfreie Mitnahme von weiteren  
Personen möglich

¹) Ab Kaufdatum 7 Tage gültig
²) Erhältlich für Schüler und Auszubildende mit  
   Kundenpass, im aufgedruckten Zeitraum  
   (Kalenderwoche bzw. -monat) gültig
3) Ab 1. Geltungstag bis zum gleichen Tag des Folge- 
   monats minus 1 Tag (z. B. 18.07. bis 17.08.) gültig
4) Wochentags ab 9.00 Uhr, am Wochenende und  
   an Feiertagen ganztägig gültig

Tages-Tickets – erhältlich als Handy-Ticket über die App, im Vorverkauf und im Bus

 •   Wochentags ab 9.00 Uhr, am Wochenende und an Feiertagen 
 ganztägig gültig für beliebig viele Fahrten an einem Tag 

•   Tages-Ticket 2: gültig für bis zu 2 Personen

•  Tages-Ticket 5: gültig für bis zu 5 Personen

•   Tages-Ticket 2 und 5: freie Mitnahme der eigenen Kinder  
und Enkelkinder bis zum 15. Geburtstag

•   Tages-Ticket Innenstadt: gültig für bis zu 5 Personen

Preis-
stufen

Tages-
Ticket 2

Tages-
Ticket 5

Innenstadt  –  3,00 €
bis zu 2  7,00 €  9,50 € 
bis zu 4 10,50 €  13,00 €
bis zu 5 14,00 € 17,00 €
bis zu 7  18,50 €  21,00 €
bis zu 9  22,50 €  25,50 € 

bis zu 10  26,50 €  29,50 €

Tages-Ticket Innenstadt, Tages-Ticket 2 und 5 Wochen- und Monats-Ticket, Öko-Monats-Ticket


